

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

P. Olesen Materiel A/S

c/o P. Olesen A/S
Industriområdet 25
8732 Hovedgård

CVR-nr. 41 39 33 51

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/06 2024

Maiken Ribergaard Fussing Olesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024	11
Balance pr. 30. april 2024	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

P. Olesen Materiel A/S
c/o P. Olesen A/S
Industriområdet 25
8732 Hovedgård

CVR-nr.: 41 39 33 51
Regnskabsperiode: 1. maj 2023 - 30. april 2024
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Kresten Anker Olesen, formand
Jens Kristian Olesen
Peter Christian Olesen
Maiken Ribergaard Fusing Olesen
Kenneth Fusing Olesen

Direktion

Henrik Christian Olesen, direktør
Peter Christian Olesen, direktør
Kenneth Fusing Olesen, direktør
Flemming Skibsted Søndergaard Blaabjerg, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er materieludlejning, samt efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet er i regnskabsåret omdannet fra ApS til A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 424.308, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en egenkapital på kr. 32.614.869.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste		27.897.023	25.467.889
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(24.314.058)	(22.161.242)
Resultat før finansielle poster		3.582.965	3.306.647
Finansielle indtægter		3.380	0
Finansielle omkostninger	1	(3.042.360)	(1.365.218)
Resultat før skat		543.985	1.941.429
Skat af årets resultat	2	(119.677)	(1.228.564)
Årets resultat		424.308	712.865
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		424.308	712.865
		424.308	712.865

Balance pr. 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	104.462.666	108.778.616
Materielle anlægsaktiver		<u>104.462.666</u>	<u>108.778.616</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>104.462.666</u>	<u>108.778.616</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		298.750	906.446
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		616.198	0
Andre tilgodehavender		0	2.046.126
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	2.632.941
Periodeafgrænsningsposter		1.376.749	0
Tilgodehavender		<u>2.291.697</u>	<u>5.585.513</u>
Likvide beholdninger		<u>2.035.832</u>	<u>999.438</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.327.529</u>	<u>6.584.951</u>
Aktiver i alt		<u>108.790.195</u>	<u>115.363.567</u>

Balance pr. 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		10.000.000	40.000
Overført resultat		22.614.869	32.150.561
Egenkapital		32.614.869	32.190.561
Hensættelse til udskudt skat	4	3.883.840	3.764.163
Hensatte forpligtelser i alt		3.883.840	3.764.163
Leasingforpligtelser		47.077.462	52.990.376
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	506.645
Langfristede gældsforpligtelser	5	47.077.462	53.497.021
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	15.449.147	10.581.422
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.746.691	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.487.529	15.315.400
Skyldigt sambeskatningsbidrag		506.645	0
Anden gæld		24.012	0
Kortfristede gældsforpligtelser		25.214.024	25.911.822
Gældsforpligtelser i alt		72.291.486	79.408.843
Passiver i alt		108.790.195	115.363.567
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2023	40.000	32.150.561	32.190.561
Kontant kapitalforhøjelse	9.960.000	(9.960.000)	0
Årets resultat	0	424.308	424.308
Egenkapital 30. april 2024	<u>10.000.000</u>	<u>22.614.869</u>	<u>32.614.869</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	496.975	0
Andre finansielle omkostninger	<u>2.545.385</u>	<u>1.365.218</u>
	<u>3.042.360</u>	<u>1.365.218</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	(2.632.941)
Årets udskudte skat	119.677	2.958.974
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>902.531</u>
	<u>119.677</u>	<u>1.228.564</u>

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2023	134.692.694
Tilgang i årets løb	21.187.102
Afgang i årets løb	<u>(4.115.871)</u>
Kostpris 30. april 2024	<u>151.763.925</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	25.914.078
Årets afskrivninger	24.314.058
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(2.926.877)</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	<u>47.301.259</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	<u>104.462.666</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>85.145.269</u>

	2024	2023
	kr.	kr.
4 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2023	3.764.163	(97.342)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>119.677</u>	<u>3.861.505</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. april 2024	<u>3.883.840</u>	<u>3.764.163</u>

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. maj 2023</u>	<u>Gæld</u> <u>30. april 2024</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	52.990.376	47.077.462	15.449.147	11.956.955
Skyldigt sambeskatningsbidrag	506.645	0	0	0
	<u>53.497.021</u>	<u>47.077.462</u>	<u>15.449.147</u>	<u>11.956.955</u>

6 Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JENANKO HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Jenanko Holding ApS, Hovedgård, CVR 27 09 20 04.